
      PATVIRTINTA 

      Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka” 

                                                                                          direktoriaus 2020 m. vasario  26  d. 

      įsakymu Nr. V-10 

 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ 

 

ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ  PANAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I  SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

 

1. Atlyginimo už vaikų išlaikymą panaudojimo tvarkos aprašas (toliau-Aprašas) reglamentuoja 

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ (toliau - Mokyklos) lėšų, gaunamų vadovaujantis 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d.  sprendimu Nr. TS-326 

patvirtinto Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, išlaikymą Utenos rajono savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos 

aprašu panaudojimą ir apskaitą. 

 

II SKYRIUS 

ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ NUSTATYMAS 
 

 

1.   Atlyginimą  už vaikų išlaikymą per mėnesį  sudaro: 

1.1.atlyginimas už ugdymo sąlygų tenkinimą, t. y. 15 proc. bazinės socialinės išmokos dydžio  

atlyginimas, nepriklausomai nuo lankytų dienų skaičiaus.  

1.2. atlyginimas  už vaikų maitinimą grupėse, kurio dydis lygus: 

1.2.1.  sunaudotų  maisto produktų  kainai: 

1.2.2. 15,00 Eur maisto gamybos kaštams iš dalies padengti, nepriklausomai nuo lankytų  dienų 

ir maitinimų  skaičiaus. 

3. Šio atlyginimo Mokykla negauna steigėjo sprendimu uždarius Mokyklą vasaros   

laikotarpiui. 

 

III SKYRIUS 

ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PANAUDOJIMAS 

 

 

1. Gautos 15 proc. bazinės socialinės išmokos dydžio  atlyginimo lėšos gali būti naudojamos: 

1.1. ugdymo reikmėms tenkinti ir įsigyti ugdymo priemonėms: 

1.1.1. emociniam ir socialiniam ugdymui (si); 

1.1.2. kalbos ir komunikavimo  ugdymui (si); 

1.1.3. sveikatos ugdymui (si); 

1.1.4. pažinimo ugdymui (si); 

1.1.5. meniniam ugdymui (si). 

1.2. sanitarinėms-higieninėms reikmėms tenkinti ( skalbimo, valymo priemonės, higienos 

reikmenys ir kt. ); 



1.3. kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios būtinos ugdymo organizavimui  arba sanitarinių ir 

higieninių reikmių tenkinimui; 

1.4. komunalinių paslaugų išlaidoms iš dalies padengti. 

2.  Gautos atlyginimo už vaikų maitinimą grupėse, kurio dydis lygus sunaudotų  maisto 

produktų kainai lėšos gali būti naudojamos maisto produktams pirkti. 

3. Gautos atlyginimo, už vaikų maitinimą grupėse maisto gamybos kaštams iš dalies padengti, 

lėšos gali būti  naudojamos: 

3.1. elektros energijos, šalto ir karšto vandens sąnaudoms iš dalies padengti; 

3.2. virtuvės įrangos ir patalpų atnaujinimui, remontui; 

3.3. virtuvės darbuotojų darbo užmokesčiui; 

3.4. kitoms su maisto gamyba susijusioms išlaidoms padengti. 

 

 

IV SKYRIUS 

ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PANAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

                   

1. Už atlyginimo už vaikų išlaikymą panaudojimą, vadovaujantis LR įstatymais ir norminiais 

aktais, atsako Mokyklos direktorius. 

2. Mokyklos direktorius kontroliuoja savalaikį atlyginimo paskaičiavimą ir informacijos 

sklaidą, prekių ir paslaugų pirkimo prioritetų laikymąsi. 

3. Finansinę kontrolę vykdo vyresnysis buhalteris. 

4. Vyresnysis buhalteris operatyviai informuoja Mokyklos direktorių apie nesklandumus 

atsiskaitymuose, sudaro atlyginimo už vaikų išlaikymą  sąmatos vykdymo ataskaitas. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Atlyginimo už vaikų išlaikymą  panaudojimo tvarka keičiama, pakeitus Utenos rajono 

tarybos sprendimą, nustatantį atlyginimo už vaikų išlaikymą  gavimo tvarką, ar kitus šių lėšų 

gavimą ir panaudojimą reglamentuojančius Utenos rajono savivaldybės administracijos 

dokumentus. 

 

        _________________________________ 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


